
Společnost
Rozených
Odborníků

PONDĚLÍ 19.LeDNa 2015 Č. 11 • www.metrO.czPÁTEK 6. BŘEZNA 2015 Č 45 •WWW.METRO.CZ



PŘEČTĚTE SI KNIHY
DOBRÉ (NEJEN) PRO

VAŠI KNIHOVNU

www.Knihy.iDNES.cz



Největší deník v ČR

Pátek, 6. března 2015

Č. 45, www.metro.cz

Kalkaťané včera slavili házením obarveného prášku hinduistický svátek barev Hólí, který ohlašuje příchod jara. AP –BIKAS DAS

ČEŠTÍ BIATLONISTÉ
SI DOJELI PRO ZLATO
O ÚSPĚŠNÝ VSTUP NAMS SE POSTARALA SMÍŠENÁ ŠTAFETA STRANA 9

Svátek slaví: Miroslav
Min: 3°
Max: 7°

Nejlépe se
žije ve Vídni
Také promyšlený a levný
systém veřejné dopravy
učinil z rakouské metropo-
le město s nejlepší kvalitou
života. Praha skončila až
na 68. místě. STRANA 4

Bratři zatančí
flamenco
Sedm sourozenců ze Špa-
nělska pojímá tradiční ta-
nec své země po svém. Mů-
žete se o tom přesvědčit už
16. března v Brně. STRANA 5

Půjčte si například 90 000Kč
za 1 799Kčměsíčně

úroků
zpět
úroků

1/2a nechte se odměnit za řádné splácení!

Vuvedenémpříkladupři počtusplátek84a lhůtěsplatnosti 15.3.2022 jeúrok16,09%p.a.,RPSN17,4%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem151116Kč.Při splněnípodmínekprovrácení½zaplacenýchúroků jeúrok9,23%p.a.,
RPSN9,7%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem120561Kč.Splátkaneobsahujepoplatkyzavolitelnédoplňkovéslužby.Uvedenéhodnoty jsouspočítánypřidatuposkytnutí15.3.2015asplátcevždyk15.dnivměsícipočínaje15.4.2015.
Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně amůže se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku. Akce platí při splnění podmínekHomeCredit a. s. do 20. 3. 2015. Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se
do úvěrových registrůSOLUSaNebankovního registruklientských informací.Více informací, včetně informací o registrech,najdetenawww.solus.cz,www.cncb.czawww.itesco.cz/fs.PoskytovatelemFinančních služebvTesco jeHomeCredit a. s.

Navštivtenáš stánek nebo volejte 800 700 084

Zloději jdou po autech
starých pět až osm let
Krádeží ubylo. Loni zloději odcizili nejméně aut za posledních pět let. Ochrana. Výrobci zlepšili zabezpečení
vozidel. Rozmontují je. Většina kradených aut je rozebrána na náhradní díly, ta luxusní míří na východ STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 6. března 2015 02

Zloději loni ukrad-
li nejméně aut za
posledních pět let.
Odrazuje je i stále
lepší zabezpečení.

Pokud by se jistý jihokorejský
výrobce aut chtěl ještě více vy-
mezit proti „sousedovi z Bole-
slavi“, mohl by poukázat na
to, že o jeho vozy zloději až ta-
kový zájem nemají. Alespoň
prozatím. Až ale bude po na-
šich silnicích asijských vozů
jezdit více, tak se na ně zloději
také zaměří.

Dobrou zprávou každopád-
ně je, že aktivita zlodějů aut
dlouhodobě klesá. To policie
přikládá jak stále lepšímu za-
bezpečení aut přímo od výrob-
ců, tak i tomu, že sami jejich
majitelé do ochrany více inves-
tují. Jenže vůz prošpikovaný
i těmi nejmodernějšími
ochrannými systémy dokáže
profesionální zloděj ukrást.

„Překonání mechanické
ochrany je záležitostí několi-
ka vteřin, překonat elektronic-
ké zabezpečenímůže trvat ně-
kolik minut. Rozhodně však

ne půlhodinu,“ tvrdí Petr Rů-
žička, odborník na zabezpeče-
ní ze společnosti Jablotron.

Ačkoliv policejní statistiky
o stáří ukradených vozů neho-
voří, z dat České pojišťovny vy-
plývá, že zloději mají, a to již
několik let, největší zájem
o vozy staré pět až osm let.
Z loňských pojišťovnou evido-
vaných 737 případů byla tako-
vých aut více než polovina.
Kradou se totiž hlavně kvůli
náhradním dílům.

„Na ty jsou kradená auta
v drtivé většině případů téměř
okamžitě rozmontována
a díly jsou dále rozprodává-
ny,“ říká Tomáš Kabele z pojiš-

ťovny. I když se jedná o starší
vůz „určený“ na díly, podle Rů-
žičky k jejich krádežím využí-
vají zloději hrubou sílu jen oje-
diněle. Nejčastěji používají
paklíč.

Jsou ale i další důvody, proč
počty ukradených aut u nás
klesají. Ceny automobilů jsou
přijatelnější než před několi-
ka lety, lidé si proto spíše kou-
pí nová. Tím také klesá poptáv-
ka po náhradních dílech. Čes-
ké organizované gangy pak
také přesunuly své aktivity do
příhraničních oblastí, hlavně
do Německa. „Kradená vozi-
dla, z velké části luxusní, pak
putují k následné legalizaci
do Čech,“ vysvětluje David
Schön z policejního prezidia.

Proti Rusku
Česko vyzvalo Rusko k pro-
puštění vězněné ukrajin-
ské pilotky a poslankyně
Naděždy Savčenkové. Její
zadržování je prý proti-
právní. Podle Rusů může
za smrt novinářů v Donba-
su. Ona to ale odmítá. AP

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MERYANHOTEL 5* Polopenze 7.450 Kč 5.750 Kč

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč

CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.450 Kč 5.750 Kč
MERYANHOTEL 5* All inclusive 10.250 Kč 8.550 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč

BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* UltraAll inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
EFTALIA SPLASH RESORT 4* All inclusive 11.600 Kč 5.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 11.600 Kč 8.550 Kč

ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TITAN SELECT 5* All inclusive 11.700 Kč 6.050 Kč

EGYPT odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.490 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 12.490 Kč 8.990 Kč

GRAND PLAZA RESORT 4* All inclusive 13.290 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 13.290 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.350 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS SUNNY BEACH RESORT 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč

SUNNY DAYS PALMADEMIRETTE 4* All inclusive 13.690 Kč 8.990 Kč
MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč

LE PACHA RESORT 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
GRAND PLAZA HOTEL 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč

TITANIC PALACE 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč

SEA STAR BEAU RIVAGE 5* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
AL NABILA GRANDMAKADI 5* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč

ALI BABA PALACE 4* All inclusive 14.290 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Senátor Jan Veleba v rozhovo-
ru s šéfredaktorem Mladé
fronty DNES Jaroslavem Ples-
lem na Impulsu kritizoval na-
příklad skutečnost, že za tele-
vizi vystupuje jako mluvčí
Alžběta Plívová, která dříve
pracovala v tiskovém odboru
TOP 09.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka v 18 hodin
na Rádiu Impuls. MET

Kde vám zmizí auto?

inzerce

Miss bálu
Rozkradená tombola
nebo volba nejkrásnější
dívky – to znovu ožije,
tentokrát v litvínovském
Docela velkém divadle.
Na dnešek chystají premi-
éru slavné komedie Hoří,
má panenko. ČTK

Kauza dne.
Veleba kritizuje
Českou televizi

Statistikám ukradených vozů
dlouhodobě vévodí škodovky,
zejména octavie. Oproti ostat-
ním značkám drží Škoda Auto
více než poloviční podíl.

● Zloději jdou také po dalších
vozech z koncernu Volkswa-
gen a těch, kterých u nás jezdí
nejvíc, což jsou hlavně fordy,
renaulty, opely či peugeoty.

● Naopak japonské, korejské

či americké vozy jsou odcizová-
ny nejméně. Pokud jich ale na
našich silnicích přibyde, pak se
dá počítat s tím, že zájem zlodě-
jů o tyto vozy také vzroste.

● Nejrizikovější regiony jsou Pra-
ha a Ústecký, Liberecký, Středo-
český a Moravskoslezský kraj.

● Auta nejčastěji mizí ze sídlišť,
parkovišť hypermarketů či hote-
lů. Hazard je také parkovat

v odlehlých neosvětlených
uličkách.

● Policie odhaduje, že až sedm-
desát procent ukradených aut
se „odstrojí“ na náhradní díly,
zbytek – zejména luxusnější
vozy –mizí do zahraničí. Nej-
častěji přes Polsko na Ukrajinu
či do Ruska.

● Zloději umí ukrást jakékoliv
auto. Ovšem i minimální za-
bezpečení vozu je odradí spíše
než vůbec žádné.

Dobrý rok

8720
Tolik aut bylo v Česku ukrade-
no v loňském roce. Například
v období let 2010 až 2013 se
počty krádeží pohybovaly od
11 do 13 tisíc, takže jde o po-
kles. V roce 2008 to bylo
dokonce přes 18 tisíc.

Loni se opět nejvíce
kradly starší oktávky



www.metro.cz DOMOV pátek 6. března 2015 03

Omezení čekejte
ve směru na Brno.

Teploty nad nulou a sucho vy-
bičovaly stavaře zahájit pří-
pravné práce na modernizaci
dálnice D1 mezi Lhotkou
a Velkou Bíteší. Až do 19.
března budou muset řidiči
v tomto úseku počítat s čás-
tečnými uzavírkami.
„Naším cílem je zahájitmo-

dernizaci levého jízdního
pásu již na přelomu března
a dubna,“ říká šéf Ředitelství
silnic a dálnic Jan Kroupa.
Směrem na Prahu se nic ne-

změní, omezení se projeví
cestou na Brno. Uzavřena
bude odbočovací větev a při-
pojovací větev na exitu 153
a pravý jízdní pruh i zpevně-

ná krajnice na dvou úsecích
o délce několika set metrů.
V době dopravní špičky,

tedy každý čtvrtek a pátek od
třetí odpoledne do osmé ve-

čer, však bude provoz probí-
hat ve dvou jízdních pruzích,
uzavřena bude jenom krajni-
ce pravého pásu dálnice.
Rychlost bude omezena na

80 kilometrů v hodině. Zhru-
ba v půli měsíce by pak měl
být oznámen letošní harmo-
nogram prací na celé déjed-
ničce. TOMÁŠ BELICA

Zprávy krátce

Exšéf policie
dostal 20 měsíců
Svým známým zařizo-
val, aby nemuseli platit
pokuty za dopravní pře-
stupky. Bývalý ředitel
brněnské městské poli-
cie Jaroslav Přikryl včera
odešel od soudu s dvace-
timěsíčním trestem s do-
hledem. Přikryl se na
místě odvolal. ČTK

Zvony a sirény:
pro oběti střelby
Památku obětí útoku
šíleného střelce v Uher-
ském Brodu včera připo-
mněly v poledne po ce-
lém Česku sirény, které
zněly nejdelší možnou
dobu 140 sekund. iDNES.cz

O víkendu na lyže
Největší lyžařská centra
v Česku mají i přes teplej-
ší počasí dost sněhu. V Li-
bereckém kraji připadlo
až 10 centimetrů nového.
Na sjezdovkách v Krkono-
ších nebo v Jizerkách leží
někde až 120 centimetrů.
Na Šumavě je sněhu sice
o něco méně, zato se tu
lyžuje skoro bez front a
na Lipně lze navíc využít
třeba skicrossovou dráhu
nebo snowpark. MAP

Omezení na D1

Co je zatím známo?

● V dubnu má odstartovat
oprava úseku mezi Nupaky
a Prahou-Chodovem.

● Od června do příštího října
má začít přestavba mostu
u Hvězdonic.

inzerce

Stavaři jsou zpět na dálnici D1
Honda, Yamaha, Suzuki, ame-
rická klasika Harley-David-
son amnoho,mnoho dalších.



www.metro.cz SVĚT pátek 6. března 2015 04

Nejlepší kvalitu
života nabízejí
Vídeň, Curych
a novozélandský
Auckland.

Přiměřené ceny bydlení, pro-
myšlený a levný systém veřej-
né dopravy, kvalitní zdravot-
ní péče a bohatá kulturní scé-
na. To je několik důvodů,
proč americká poradenská
společnost Mercer označila
Vídeň za nejlepší město na
světě. A to již pošesté za se-
bou. Naopak poslední,
230. příčku, obsadil Bagdád.
Praha si nadále drží pozici

nejlepšího hodnoceného
města z někdejšího východní-
ho bloku, letos se umístila na
68. místě. Překonala ji jen
města bývalé Německé demo-
kratické republiky: Berlín je
čtrnáctý a Lipsko na padesáté
deváté příčce. Bratislava zů-
stala na jednaosmdesátém
místě.
Do první desítky se kromě

evropských měst (viz box
vpravo) probojovaly ještě no-
vozélandský Auckland, ka-
nadský Vancouver (5) a první
desítku uzavírá australské
Sydney.
V hodnocení společnosti

Mercer se promítá například
úroveň bezpečnosti, politic-
ké stability či vzdělávacího
systému. ČTK Vídeň PROFIMEDIA.CZ

Dva sousední státy, dva skan-
dály a dvě prezidentky, které
se snaží ustát výzvy k odstou-
pení. Argentinou hýbe kauza
Nisman, jejíž scénář by snad
nevymysleli ani v Hollywoo-
du. Hlavní postavou špionáž-
ní zápletky je státní zástupce
Alberto Nisman, kterého den
před podáním žaloby na hla-

vu státu, prezidentku Cristi-
nu Kirchnerovou za krytí
stop vedoucích k atentátu
z roku 1994, našli doma mrt-
vého. Sousední stát Brazílie
nyní zažívá největší korupční
kauzu v historii, do které je
zapleteno hned několik poli-
tických stran. I zde je hlavní
postavou státní zástupce (Ro-

drigo Janot), který podal Nej-
vyššímu soudu seznam 54 po-
dezřelých. A i v Brazílii se
kauza dotýká hlavy státu, pre-
zidentky Dilmy Rousseffové.
Stejně jako její argentinská
kolegyně, i Rousseffová vlád-
ne druhé funkční období.
Také v Brazílii se chystá velká
demonstrace za odstoupení

prezidentky (15. březen).
Brazilská kauza je však pře-

ce jen „stravitelnější“. Nejde
zde o atentát a mrtvé ani po-
dezření z vraždy, nýbrž o ko-
rupční skandál, který se točí
okolo státní energetické spo-
lečnosti Petrobras, ze které
byly vyváděny peníze na řadu
soukromých i politických

účtů. Včetně účtu strany bra-
zilské prezidentky. A nejde
rozhodně o drobné, nýbrž
o stovky milionů dolarů.

Jenže Rousseffová musí
čelit navíc i přírodě. Brazílii
trápí dlouhodobé sucho, po-
kud se situace nezlepší, brzy
zůstanou domácnosti bez
vody. ONDŘEJ NEKOLA

Dominuje Evropa

V první desítce měst s nejvyš-
ší kvalitou života letos převa-
žují evropská města.

● Kromě Vídně a Curychu je
to Mnichov na 4., Düssel-
dorf na 6., Frankfurt nad Mo-
hanem na 7., Ženeva na 8.
a Kodaň na 9. místě.

● Známá světová velkoměsta
naopak zaostávají: Londýn
je 40., New York a Tokio
shodně 44. a Šanghaj 101.

● Oproti předchozímu roku si
v žebříčku nejvíc pohoršily
třeba Buenos Aires (91.),
Moskva (167.), Kyjev (176.)
či Tripolis (216.).

• Bez práce a single! Dlou-
hý sex na hraně! Vytoč
844 844 099, 5Kč/min.
• TIP! Atraktivní orientální krás-
ky! Neváhej a piš! SMS ve tvaru
64MKZ a text na 909 15 50
• Neztrácej čas s nezkušenou!
Pojď do mě, stále sexy a chtivé
šedesátnice! Helga! Brnkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 12REG
a tvůj text!
• Uhas svou neutuchající
touhu po ponižování a svěř
se do rukou nekompromisní
DOMINY, otroku! Volej HNED
909 801 801 kód SKJ59

• Pokojné manželství se pro-
měnilo v peklo. Manžel si užívá
zálety a já čekám doma s ve-
čeří. Už nechci být naivní, ale
budu jednat. MILENEC, SEX,
ZÁBAVA! Julie 32. Zavolej mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 53LKP
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

„Zasloužil
si trest“
Amerického velvyslance
v Jižní Koreji pořezal
v Soulu útočník, který
odmítá spojenectví USA
a Jižní Koreje. Tisková
agentura Severní Koreje
označila napadení amba-
sadora za zasloužený
trest. AP

Nejlépe se žije ve Vídni.
Praha je na 68. místě

Služby - nabídka
• Domov pro seniory
Pňov-Předhradí 30minut od Pra-
hy, nabízí 2 volná místa k ubyto-
vání žen. Poskytujeme komplex-
ní péči seniorům, kteří jsou od-
kázáni na pomoc druhé osoby
24 hodin denně. Informace na
tel. 603 828 040, p. Farkašová,
www.domovpredhradi.cz.26830

Vzdělávání - nabídka
• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní v oboru Elektrotechnika.
Školní docházka v podobě
osmi víkendových soustředění,
která se konají v Žatci. Ubytová-
ní po dobu soustředění zajiště-
no. Další informace Vám po-
skytneme na tel: 736605905.
28134

Práce - nabídka
• Reklamní vydavatelství Kom-
pakt nabízí místo obchodního
zástupce. Požadujeme pracov-
ní nasazení, organizační schop-
nosti, psychickou odolnost, ko-
munikativnost a flexibilitu.
Zkušenosti v obchodu vítány.
Nabízíme zázemí stabilní fir-
my, zajímavou a samostatnou
práci – prodej inzertních ploch
na našich produktech, obvyklý
měsíční příjem 50-70 tis. Kč, po
zapracování služební auto a
další benefity. Informace na
tel.: 608 813 237.4245

• Hledáme poradce/kyně s
formátem. Činnost ve Vašem
regionu, přičemž auto je nut-
né. Práce je organizovaná na-
ším callcentrem. Žádné vstup-
ní investice. Sms se jménem
na tel. 725610205. 28650

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4871

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

Prezidentky. Drtí je kauzy, hrají o všechno

Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. března 2015 05

Ředitelka Divadla Na Fidlo-
vačce Eliška Balzerová opustí
k 1. lednu 2016 tuto funkci.
Za důvod označila neudělení
magistrátního grantu na čin-
nost souboru působícího na
této před sedmnácti lety ob-
novené scéně. Osud souboru
je v této chvíli ohrožen, o dal-
ší grant podle Balzerové mo-
hou žádat její následníci.
„V tuto chvíli, kdy dojíždí-

me grantovou podporu na le-
tošek, musíme udělat ještě
dvě premiéry. První bude už
12. března komedie Thornto-
naWildera Dohazovačka, dal-
ší uvedeme na podzim.
Ovšemnemohupracovat s ne-
jistou perspektivou, platit
práva k dalším titulům včet-
ně těch, které už jsou v reper-

toáru,“ řekla Balzerová a do-
dala: „Tak velké divadlo ne-
může zkrátka s takovým vý-
hledem fungovat.“ Ve hře Do-
hazovačka bude hrát hlavní
roli. „Tuto roli jsem si naděli-
la jako dar za to, co jsem za ty
dvě desítky let pro tuto scénu
udělala. Je to krásná role a já
se s ní tady i rozloučím,“ do-
dala závěrem. ČTK

Los Vivancos je
soubor sedmi
bratrů, který se
na taneční scéně
objevil v roce 2004.

Skupina bratrů, která pojímá
tradiční španělský tanec fla-
menco tak trochu po svém
a moderně. Českému publi-
ku se představí se svým vy-
stoupením nazvaným Aeter-
num (Věčnost) na dvou mís-
tech. V neděli 15. března
v pražském Kongresovém
centru, o den později v Brně
v Janáčkově divadle.
Hlavním uměleckým po-

radcempro představení je Da-
niele Finzi Pasca, který je
znám především jako režisér
a scenárista show Cirque du
Soleil. Hudbu si složili sami,
s aranžmá pomáhal Fernan-
do Velazqueze, jehož hudba

zněla v minulosti v úspěš-
ných španělských filmech.
Soubor Los Vivancos tvoří

sedm bratrů, kteří se narodili
ve španělské Barceloně a tan-
ci se věnují od dětství. Postup-
ně však začali ve vlastních
číslech, se kterými vystupova-
li, kombinovat tanec, zpěv
a hru na různé hudební ná-
stroje. Když k tomu přičtete
vášnivý temperament, který

je Španělům vlastní, vyjde
vám z toho strhující show.
V obecnou známost i za

hranicemi domovské země
vešli kolem roku 2004. Od té
doby začali objíždět s různý-
mi svými projekty snad všech-
ny země celé planety.

Lidé nosí tričko se Supermanem.
Ovšem Superman nosí triko
s Chuckem Norrisem.
Neuvěřitelné tři čtvrtiny století

diktuje herec a bojovník Chuck Nor-
ris (10. března mu bude 75) světové
dění a není u konce s dechem.

Jistě, jeho otočka není, co bývala,
ale skutečně velkolepý návrat se mu
povedl před třemi lety ve filmu Syl-
vestera Stalloneho Postradatelní 2.
Vyhladil nepřátele ve velkém stylu,
vysekal největší akční hvězdy zmalé-
ru a utrousil sotva pár slov plus je-
den vtip. To když se ho Stallone ze-
ptal: „Slyšel jsem, že tě nedávno po-
kousala kobra královská.“ – „Jo, umí-
rala pak pět dní v děsnejch boles-
tech,“ ucedil Chuck.
Přesněji řečeno to nebyl vtip, ale

jeden z tisíců faktů, které mají po
světě desítky milionů příznivců.
Opravdový Chuck Norris má pak na
Facebooku „jen“ pět milionů fanouš-
ků. Na webové stránce Chuck Norris
Facts, která paroduje kariéru, filmo-
vé role a moudra nejspravedlivější-
ho bijce zloduchů, jsou zaznamená-
ny stovky jeho pozoruhodných činů.
Jeho fanoušci tvrdí, že Chuck Norris
je první člověk, který porazil betono-
vou zeď v tenise. Též jako jediný do-
vede prásknout otáčivými dveřmi a
v non-stop baru vydrží až do zavírač-
ky. Jako jediný dokázal vypít vodu z

kohoutku na ex. Zásadně dělá kliky
bez pomoci rukou. A kolik jich zvlád-
ne? Všechny. Na poslední stránce
Guinnessovy knihy rekordů je proto
uvedeno, byť hodněmalým písmem,
že všechny rekordy drží Chuck Nor-
ris a že v knize se uvádějí lidé, kteří
jsou mu nejblíže.
Kde se vlastně nejdrsnější muž pla-

nety, jehož tep se měří na Richtero-
vě stupnici, vzal?
Více o Chucku Norrisovi se můžete do-

číst v pátečním vydání týdeníku TÉMA.

Spirituál slaví
Nejstarší československá
folková skupina Spirituál
kvintet oslaví na podzim
55 let existence. Vydava-
telství Supraphon výročí

připomene v polovině
března vydáním jubilejní-
ho kompletu – je to osm
řadových alb a bonusové
CD se singlovými a raritní-
mi nahrávkami a také re-
trospektivním DVD. ČTK

V kinech od
5. března

Režie a scénář LouisClichyaAlexandreAstier
Autoři známého komiksuRenéGoscinnya AlbertUderzo

Adaptation rights : Les Éditions Albert René. © 2014 les Editions Albert René / Goscinny-Uderzo
© 2014 M6 STUDIO / Belvision / M6 FILMS/ SNC / Les Editions Albert René / Goscinny-Uderzo

Najdi nás na magicbox.cz

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Eliška Balzerová MAFRA

Skupina Los Vivancos dorazí do Česka. VALLINAS

Supermuž.
Chuck slaví 75

Zprávy krátce

Konec? Fidlovačku už
nepovede Balzerová Flamencoví bratři,

co vás roztančí

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. března 2015 06

Stavaři jsou zpět na dálnici D1
Honda, Yamaha, Suzuki, ame-
rická klasika Harley-David-
son amnoho,mnoho dalších.
V pražských Letňanech včera
začal veletrh Motosalon, kte-
rý nabízí novinky ve světě

motorek a čtyřkolek. Během
včerejšího zahájení byla od-
halena motorka Karla Abra-
hama pro nadcházející sezo-
nu. První testy s novým stro-
jem má Karel Abraham už za

sebou. Na pódiu se kromě
Abrahama objevili herečka
Alice Bendová, moderátorka
Eva Decastelo,motorkář, gur-
mán a velký šéf Zdeněk Po-
hlreich, moderátor Dalibor

Gondík a další. Alice Bendová
se přiznala, že začala smotor-
kami brzy, nicméně v patnác-
ti letech havarovala na
„fichtlovi“ a od té doby řídít-
ka nedržela.

Zdeněk Pohlreich má prý
s motorkou vztah podobný
manželství – bojí se jí, ona
mu dává minimum prostoru
pro chyby, ale když se k ní blí-
ží, má šimrání okolo žaludku
a je vzrušený. „I za ty obavy
ten vztah rozhodně stojí,“
zdůraznil Pohlreich.
Dalibor Gondík letos slaví

34 let na motocyklu, poprvé
ho namotorku posadil v deví-
ti letech strejda Milan. Je ma-
jitelem exotického „Buellíč-
ka“, kterého má momentál-
ně v obýváku, protože na
něho dával nový výfuk.
Letos organizátoři přidali

ke dvěma halám ještě třetí.
Vstupné je 200 korun,
dneska pro začínající jezdce
stokoruna. METRO

V Návštěvnickém centru Prů-
honického parku dnes začíná
výstava černobílých fotogra-
fií přírodně krajinářských
parků předního českého foto-
grafa Josefa Ptáčka. Soubor fo-
tografií byl vybrán z autorovy
knihy Země krásná a vznikal
od roku 1981 až do současnos-
ti. Výstava nazvaná Parky
a zahrady potrvá do 19. dub-
na. Více informací na
www.pruhonickypark.cz. MET

Harley-Davidson 750 ČTK

Abraham a celebrity METRO

Foto z výstavy J . PTÁČEK

inzerce

Motorky. Uvidíte i nový harley

Průhonice.
Nová výstava
fotografií



www.metro.cz SERVIS pátek 6. března 2015 07

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE
Počasí

ZÍTRA

„Panna,
nebo orel?!“

RICHARD MLYNAŘÍK,
Facebook

FOTO: 2x AP

1 První operace pod
narkózou v Evropě se
uskutečnila v pražské
nemocnici Na
Františku roku:
a) 1807
b) 1847
c) 1877

2 Letní olympiádu
v Moskvě roku 1980
část Západu
bojkotovala. Východ
naopak bojkotoval
příští OH v:
a) Mnichově
b) Montrealu
c) Los Angeles

3 Nejstarší česká
chráněná krajinná
oblast je Český ráj,
vyhlášena byla roku:
a) 1945
b) 1955
c) 1965

4 Umučený kněz Josef
Toufar, známý jako
farář z Číhošti, se
narodil roku:
a) 1902
b) 1912
c) 1922

5 Japonským korunním
princem je již od roku
1991, letos slaví 55 let.
Jmenuje se:
a) Akihito
b) Naruhito
c) Hirohito

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,9 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Místo činu - Schimanski
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Lvi - špionáž v brlohu
13:10 Chcete mě?
13:35 Památné bitvy: Alexandr

Veliký
Dokument (Kan., 2005).
Tak mladý, přesto vynika-
jící stratég, triumfuje
v poutavé rekonstrukci
bitvy u Gaugamél

14:30 Dobrodružství vědy
a techniky
Léčba hypnózou

15:15 Tenis: Česko-Austrálie
19:00 Fenomén Underground
19:55 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(8/13)
Seriál (ČR, 2011). Začala
připouštěcí sezona a ple-
meník Falstaff má šanci
ukázat, co umí. Dejmek ani
Drha nepolevují v intrikách,
vidina velkého zisku je pří-
liš lákavá. Hrají: T. Voříško-
vá, V. Cibulková, B. Polívka,
M. Donutil, I. Bareš a další

20:55 13. komnata B. Šrůmové
21:25 Všechnopárty
22:15 Kolo plné hvězd
23:10 Profesionálové (56/57)
00:05 AZ-kvíz
00:30 Motiv
01:15 Bydlení je hra
01:40 Pod pokličkou
02:05 Dobré ráno
04:35 Designtrend
04:50 Padající květináč

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Attenborough - 60 let
v divočině (3/3)
Dokument (VB, 2012).
Naše křehká planeta.
Nejlepší záběry a situace
v kariéře přírodovědce
a filmaře Sira Davida Atten-
borougha. Z kolekce BBC
Earth

21:00 Pan Selfridge II (9/10)
21:45 Pěsti ve tmě
23:25 Na místě zločinu: Mrtvý

ve vodě
00:20 Letecké katastrofy VII:

Tragédie Lokomotivu
Jaroslavl

01:05 Ostrovy Christiana
Karembeua: Markézy

02:00 Voják Jon Hendricks
02:50 Třicetiletá odysea

občana Blažka

ČT2

20:15 Ženy sobě
Romantická komedie (USA,
2011). Annie nemá v životě
moc štěstí. Její podnik
zkrachoval, o podnájem se
dělí s hroznými spolubydlí-
cími, o vztazích s muži
raději ani nemluvit. Jedi-
ným světlým bodem je pro
ni kamarádka z dětství.
Annie jí chce připravit tu
nejkrásnější svatbu na
světě. Situace se jí však
poněkud vymkne z rukou...
Hrají: K. Wiigová, M. Rudo-
lphová, R. Byrneová a další

22:50 127 hodin
Dobrodružný film
(USA/VB, 2010)

00:50 Na život a na smrt
02:50 Walker, Texas Ranger

VIII (9)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Slunce, seno,
erotika
Komedie (ČR, 1991). Hoš-
tičtí cestují za krásami Itá-
lie i zkušenostmi zdejších
zemědělců. Ale co z toho
vzejde? Hrají: J. Kretschme-
rová, P. Pyšová, O. Kaiser,
M. Dejdar, L. Kopřiva,
J. Lábus a další

22:15 Únos vlaku 1 2 3
Akční film (USA, 2009)

00:15 Kriminálka Las Vegas VI
(20)

01:00 Námořní vyšetřovací
služba (21)

01:45 Novashopping
02:15 Prásk!
02:45 Áčko
03:35 DO-RE-MI
04:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (227)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (19)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agenti NCIS jedou na misi
do Afghánistánu. Je potře-
ba osvobodit agentku
Blyeovou. Hrají: Ch. O’Do-
nell, D. Ruahová a další

21:20 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (20)

22:15 Pistolník
Western (USA, 1997)

00:15 Na stopě Apačů
Western (USA, 1972)

02:20 Živí mrtví III (10)
Horor. seriál (USA, 2012)

03:00 Mrcha od vedle II (3)
Komed. seriál (USA,
2012)

03:25 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (16)

04:10 Na stopě Apačů

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (19)
13:25 Beze stopy II (1)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (21)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (227)
16:30 Dva a půl chlapa VII (3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(20)

18:30 Ulice (2775)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (3)
Mrtvý svědek, dobrý svě-
dek. Krimiseriál (N, 1993)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Růže v bouři
Romantický příběh
(N, 1999)

16:25 Komisař Rex VIII (9)
Mrtvý a dítě. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X IX (2)
13:35 Griffinovi VIII (13)
14:05 Simpsonovi IV (9, 10)
15:05 Teorie velkého třesku V

(18)
Sheldonova teorie chao-
su. Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama III (7)
16:05 Bořiči mýtů VI (29)
17:10 Griffinovi VIII (14)
17:40 Hvězdná brána IV (17)

Absolutní moc. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi IV (11, 12)
19:20 Kdo přežije: Afrika (4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka



www.metro.cz SERVIS pátek 6. března 2015 08

David
Ondrejkovič

Myslím, že ne. Ale
žádné racionální

argumenty nemám.

Mají homosexuální páry smět adoptovat děti?

GENERAČNÍ
STŘET

Stává se stále více pravděpodobným, že za několik desetiletí
budeme běžně slýchávat tyto dialogy mezi dvěma hráčskými
důchodci: „Pane Novák, dneska už to není, jako to bývalo.
Kam ta mládež spěje! Harant strčí dévédéčko do mechaniky
a ta hra se hraje skoro sama. Jednou za patnáct minut zmáčk-
ne tlačítko, aby pokračoval dál, a to je všechno.“ Druhý poví-
dá: „To za nás, pane Vomáčka, to hry nevodily za ručičku. Člo-

věk strávil několik dní jen sa-
motným pokusem o instalaci
a pak ještě musel přečíst tlustý
manuál, aby neuviděl game
over po několika minutách.“ Na
nové trendy nadávají staromilci
však již teď. Důvod je zřejmý,
hráči počítačových her stárnou
a přichází generace mladší, pro

kterou jsou šité odlišné hry – přístupnější, okamžitě akční
nebo zase převážně pasivní. Dříve se jednalo o zábavu často
obtížnou až frustrující, náročnou na technologické znalosti,
přístupnou tak absolventům ČVUT. Dnešní videohry ovšem
nejsou hloupější, jen se z puberťáků stali čtyřicátníci. Video-
hry založené na velkých zbraních a sportovních kárách
v nich již neprobouzí hormony jako kdysi. Nabízí se tedy otáz-
ka, jaké hry se budou pařit v domovech seniorů budoucnosti?
Simulátory procházek a křížovek? To asi ne. Problém spočívá
v tom, že ani samotný herní průmysl nereaguje na to, že si
řada hráčů již dlouhá léta nesedá na pozadí z digitálních ob-
dob hollywoodských blockbusterů. Mezitím tedy nezbývá nic
jiného než se věnovat sentimentálnímu oprašování her minu-
lého století a udržovat je, především, v dobrém stavu.

Anketa

inzerce

Láska je oceán citů kolem
dokola ohraničený různými

výdaji. To nezní příliš romanticky, ale
bohužel budete muset souhlasit.

Beran 21/3–20/4
Čeká vás dnes den strávený
ve znamení dvou. Ilustrujete

deinici – milovat znamená být světlem
a teplem pro toho druhého.

Váhy 23/9–23/10

Láska zakazuje nemilovat.
Vypadá to sice jako jazyko-

lam, ale tento zákaz evidentně nelze
nesplnit i navzdory vaší snaze.

Rak 22/6–22/7
Až budoumít kolegové opět
narážky na vaši zamilova-

nost, vysvětlete jim, že láska je nemoc
a nikdo se netouží uzdravit.

Kozoroh 22/12–20/1

Nic nepodporuje vzplanutí
lásky tolik jako polibek, ne-

boť nevede k ukojení a vyvolává sladké
naděje. Citát, který dnes ctíte.

Býk 21/4–21/5
Asi si dnes kvůli vašemu
partnerovi dáte pořádně do

těla, jenomžemilující nevidí oběť v tom,
co prokazuje milovanému.

Štír 24/10–22/11

Jste-li muž, jistě začnete při-
kyvovat, a jste-li žena, pak

také. Muži si nás neberou, my mužům
pomáháme, aby si nás vzali.

Lev 23/7–22/8
Možná kdosi tvrdí, že láska
je neobyčejně závažný dů-

vod, který ospravedlní všechno. Doprav-
ní policii to ale radši neříkejte.

Vodnář 21/1–20/2

Přesvědčíte se dnes o tom,
že láska je nejenom čaro-

dějka, ale že láska je skutečně i odvaha,
která se nebojí ničeho na světě.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapí vás vývoj vašeho
vztahu. Pouto lidských vášní

je nevyzpytatelné a svazuje největší prá-
vě tak jako ty nejnepatrnější.

Střelec 23/11–21/12

Není důležité, zda se partner
líbí vašemu okolí, důležité je,

zda se váš partner líbí především vám.
Jenže vysvětlete jim to.

Panna 23/8–22/9
Proveďte dnes malý test.
Nakolik muž miluje ženu, se

pozná podle toho, kolik místa jí dopřeje
pod deštníkem. A výsledky?

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Zjistěte již dnes, co vás čeká!

Pište SMS ve tvaru 75XZZ
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Citát

Hráči počítačových
her prostě stárnou
a přichází generace
mladší.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

André
Zabilda

Ano. Tam, kde toto
právo již je, to

funguje.

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

REVIZOR
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Kontrolor, kontrolní
orgán

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Eva
Černohlávková
Nejsem si jistá. Ne-
byla jsem v kůži člo-
věka, co to má jinak.

Více informací najdete na www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

Návod, jak se
dá jezdit MHD
načerno
Ve středu odpoledne jsem
jel metrem C z Opatova
do centra. Proti mně si na
Roztylech sednul pán v ob-
leku, který byl nový mož-
ná tak v minulém století
a určitě nikdy neviděl čis-
tírnu. Bohužel ani onen
pán se zjevně několik dní
nepotkal s vodou a mý-
dlem. Chtěl jsem si přesed-
nout, ale na Kačerově při-
stoupil revizor a zkraje va-
gonu začal s kontrolou
všech cestujících. Byl
jsem tedy opravdu zvěda-
vý, zda nevábně vypadají-
cí pán bude mít platnou
jízdenku. V metru bylo po-
loprázdno, tak revizor byl
u nás ještě před další stani-
cí. K mému velkému pře-
kvapení nás oba přehléd-
nul, jako by byla sedadla
prázdná, a pokračoval
v kontrole dalších pasažé-
rů. V duchu jsem začal tak
trochu „nadávat“ manžel-
ce. Proč na mě pere a žeh-
lí? Proč mi říká, abych se
každý den holil a občas na-
vštívil holiče? Vždyť nedě-
lat to, mohl bych v MHD
jezdit zadarmo!

OTAKAR JANATA, VESTEC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Hájit Karadžiče je
jako hrát za Real
Madrid. Co si
myslím, je
irelevantní.“

MARKO SLADOJEVIČ, PRÁVNÍK
Od roku 2008 hájí někdejšího bo-
senskosrbského vůdce Radova-
na Karadžiče u soudu v Haagu.



www.metro.cz SPORT pátek 6. března 2015 09

Oba bojovali se zdravotními
problémy, ale na pražském
halovém ME doufají, že mů-
žou vybojovat medaili.
Petr Svoboda se představí

na trati 60 metrů překážek.
V roce 2011 v Paříži evropský
šampionát vyhrál, pak ho ale
trápily téměř tři roky zdravot-
ní lapálie s achilovkou, až
loni na ME v Curychu se vrá-
til pátým místem. Jenže pak
se zase ozvalo tělo. Tentokrát
druhá šlacha, záda a koleno.
„Bolístky jsou pryč. Myslím,
že můžu běžet čas kolem
7,55, což by na medaili moh-
lo stačit,“ řekl Svoboda.

Podobně je na tom Denisa
Rosolová, která se představí
na čtyřstovce. Také ona má
zlato z Paříže, ale i ji zbrzdily
v přípravě na šampionát
v Praze problémy s Achillo-
vou šlachou. „Manko jsme
ale dohnali. Teď už se ne-
můžu na nic vymlouvat,“ je
odhodlaná osmadvacetiletá
běžkyně, která si věří na me-
daili. „Kdybych na ni nemys-
lela, ani by se mi nechtělo zá-
vodit,“ dodala Rosolová. Šan-
ci na cenné kovy ale mají
i další čeští reprezentanti.
Šampionát trvá v pražské O2
areně až do neděle. PUR a ČTK

Číslo dne

583
Tolik bodů získal Jakub Vorá-
ček v 1. kole ankety Zlatá ho-
kejka a průběžně vede. Druhé
kolo se uzavře až po MS.

Zprávy krátce

Proti Austrálii
začne Rosol
Duel 1. kola Davis Cupu
mezi Českem a Austrálií
zahájí dnes v 15.30 hodin
Lukáš Rosol proti Thana-
si Kokkinakisovi. Po nich
nastoupí v Ostravě Jiří Ve-
selý a Bernard Tomic. ČTK

inzerce

Další výrazný
úspěch si připsali
čeští biatlonisté.
Namistrovství svě-
ta ve Finsku ovládli
smíšenou štafetu.

Úvodní závod světového šam-
pionátu v Kontiolahti vyšel
české čtveřici na výbornou.
Veronika Vítková na prvním
úseku odvedla skvělý běžec-
ký výkon a předávala Gabrie-

le Soukalové na prvním mís-
tě. Její kolegyně zastřílela na
obou položkách čistě a muž-
ská část českého kvarteta
měla pořád výtečnou pozici.
Michal Šlesingr překonal

horkou chvíli při stojce a On-
dřeji Moravcovi předal dru-
hý. Český finišman pak doká-
zal díky skvělé střelbě a vyni-
kajícímu běhu dotáhnout šta-
fetu ke zlatu. Druhá Francie
ztratila v cíli dvacet vteřin,
třetí bylo Norsko. „Může nám
to pomoct do dalších závodů,
už budeme uvolněnější,“
smála se Vítková. PAVEL URBAN Ondřej Moravec dojel pro zlato s českou vlajkou. TASS

Medaile. Chtějí je
Rosolová i Svoboda

Židlický se uvedl gólem
Český hokejový obránce Marek Židlický zažil skvělou
premiéru v dresu Detroitu. Svému novému týmu pomohl
k výhře 2:1 nad New Yorkem Rangers vítězným gólem
v prodloužení. Trefil se poprvé od poloviny prosince. AP

Španělský jezdec formule 1
Fernando Alonso měl nedáv-
no při testování ošklivou ne-
hodu. Když se pak probral
z bezvědomí, ocitl se v roce
1995. Na otázky, jestli ví, kdo
je a co dělá, odpověděl: „Jsem
Fernando, závodím na moto-
kárách a chci se stát pilotem
formule 1.“ Nyní už třiatřice-
tiletý Alonso si z nehody, kdy
tvrdě narazil do zdi, nic nepa-
matuje. Po otřesumozku strá-
vil v nemocnici tři dny na po-
zorování. Okolo přesných pří-
čin nehody stále panují nejas-
nosti. I když se Alonso zotavu-
je dobře, aby předešel mož-
ným komplikacím, vynechá
dvojnásobný mistr světa prv-
ní závod nové sezony F1. Ten
se jede 15. března v austral-
skémMelbourne. ČTK

Geniální vstup do MS!
Češi mají ze štafety zlato

Alonso. Myslel
si, že je mladík



Čím myslíte, že pořad Gondíci
s.r.o. diváky zaujme především?
Dalibor: Pořad by měl diváky zau-
jmout už názvem, pak graikou, bar-
vami, a hlavně obsahem. Má široký
záběr od zahrady přes bydlení, životní
styl, cvičení, vaření, objeví se v něm
různé zajímavé tipy na renovace bytů
a domů. Šíře témat je opravdu pestrá
a chceme, aby lidi pořad bavil i po vi-
zuální stránce.

Do jaké míry jste jeho tvůrci?
Adéla: Prvotní nápad vzešel z tele-
vize Prima, která nám nabídla mož-
nost natáčet nový pořad. Domluvili
jsme se, že bude víc o životním
stylu, protože ten zajímá každého
– od pětadvacetileté slečny po lidi
v důchodovém věku. A do životního
stylu patří leccos – od zahrádkaření
po rady, jak a čím vyma-
lovat byt, co uvařit, jak
jíst zdravě, výroba
klobouků, ško-
la smyku. To
všechno po-
stupně v na-
šem pořadu
diváci uvidí.

Jak se vám líbí
vila, v níž vás
diváci uvidí?
Dalibor: Vila
má pěknou za-
hradu, kuchyň,
zimní zahradu i te-
rasu. Není to ultramoderní vila ani sta-
rý dům, je uvnitř velmi chytře vyřeše-
ná, její interiér je prakticky vymyšlený,
což se nám přesně hodí.

Jakýobor nebo téma, kterýmsebude
pořad zabývat, je vám nejbližší?
Adéla: Kuchyň není úplně moje do-
ména. Na otázku, jakou mám ráda ku-
chyni, odpovídám, že čistou a uklize-
nou. Když mám něco uvařit, většinou
volám Daliborovi, ať mi poradí. Chci,
aby mi dal tip na něco rychlého a zdra-
vého. A protože on často běhá, obvyk-
le se mu dovolám, když někam běží.

Dalibor: To je pravda, většinou mi
volá o radu ve chvíli, kdy běhám,
jsem taková kuchařka v běhu. Adéla
mi říká, že bych si tenhle způsob rad
měl nechat patentovat.

uvařit, jak
výroba
-

la
-
ň,

Adéla: Z okruhu témat, kterými se
budeme v pořadu zabývat, se nejvíc
těším na nápady od různých designé-
rů a tipy na úpravy a renovaci bytů,
zajímají mě i novinky na trhu. Těším
se taky na inspiraci pro práci rukama,
různé kreativní výtvarné činnosti, kte-
ré pak můžu vyzkoušet doma s dcer-
kou. Na podobné věci mám docela
trpělivost a baví mě. Taky mě zajímají
různé druhy cvičení. Já sama jsem
propadla cvičení na Power Plate.
Když nemáte moc času, tohle je ide-
ální způsob, jak se udržet ve formě.

Dalibore, na co jste nešikovný
zase vy?
Dalibor: Nepřipadám si jako extra
zručný člověk. Ale přesto jsem spoustu
věcí ve svém bytě udělal nebo opra-
vil. Přiznám se, že nejsem moc šikov-
ný na truhlařinu. Nemám obrazovou

vzájem, ale vždy v dobrém. Někdy
mě Aduš opravdu překvapí tím, že
se u vaření ptá na – podle mě –
základní věci. Ale neutahuju si z ní
a vždycky jí poradím.

Natáčeli jste vtipnou znělku,
hodně jste se u toho vyblbli. Kte-
rá rekvizita vás nejvíc bavila?
Adéla: Natáčeli jsme dvě polo-
hy – jednu moderní lifestylovou,
druhou pracovní, kdy jsem měla
na sobě zástěru a holínky a v ruce
třeba motyčku. Točili jsme před
zeleným plátnem, tak natáčení pů-
sobilo trochu jako pantomimická
etuda. Asi nejvtipnější se mi zdála
slunečnice, vyzkoušela jsem u ní
snad všechny pózy, od romantic-
ké až po ztřeštěnou. Nebo cedule,
kterou jsme přenášeli. Lezli jsme
různě nad a pod ní, já jako slečin-

představivost a ani nejsemmoc kovaný
v malířství, designu, ale to zase moc
bavíAduš, takže se krásně doplňujeme.

Společně moderujete už řadu let.
Máte nějak rozdělené role?
Adéla: Jistě, on je chytrý a já jsem
za tu praštěnou (smích). Ne, vážně.
Jak už jsem říkala, Dalibor je šikovný
v kuchyni a taky je hodně sečtělý. Do-
káže nejen připravit různé zeleninové
saláty, do nichž používá zdravé in-
gredience, ale taky ví, co v těle dělají
a proč je dobré je jíst. Dalibor je i vel-
mi manuálně zručný, leccos dokáže
doma opravit. Občas mi to ale nedá
a trochu tu jeho serióznost shazuju.

Utahujete si někdy ze sebe
navzájem?
Dalibor: Občas jeden druhého
provokujeme a špičkujeme se na-

ka jsem měla vysoké podpatky, tak
jsem u toho patřičně balancova-
la. Dělala jsem si legraci sama ze
sebe. Mám ráda, když dokážu lidi
pobavit a oni se smějí.

Dalibor: Natáčení bylo hravé,
chvílemi až bláznivé a oba nás
bavilo. Spousta vtipných situací
vznikla až na místě. Kluci ze štábu
říkali, že neviděli, aby někdo bě-
hem pár vteřin vystřídal tolik ob-
ličejů a grimas. To máme s Aduš
taky společné.

Dalibore, s čím na oplátku radí
sestra zase vám?
Dalibor: Já jí radím s praktickými
věcmi a ona mi pomáhá s pohledem
na svět. Důležité je, že jsme si oba
navzájem s radami kdykoliv k dispo-
zici. Prostě takoví Gondíci s. r. o.


